1

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2023     							                             № 292
г. Череповец

О внесении изменений в постановление
администрации района от 09.09.2016 № 1459
«Об утверждении перечня услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления Череповецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 09.09.2016
№ 1459, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 28.04.2018 № 817 «О внесении изменений в постановление администрации района от 09.09.2016 № 1459 «Об утверждении перечня услуг».
3. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов

Приложение
к постановлению
администрации района
от 03.07.2023 № 292

«УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от 09.09.2016 № 1459

Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых организуется
в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг
органами местного самоуправления
Череповецкого муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Способ подачи заявления

	1
	Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	электронный вид

	2
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	электронный вид

	3
	Постановка на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Череповецкого муниципального района

	электронный вид

	4
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	электронный вид

	5
	Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

	электронный вид

	6
	Выдача разрешений на строительство

Управление архитектуры и градостроительства
	бумажный вид,
электронный вид

	7
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	бумажный вид,
электронный вид

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	бумажный вид,
электронный вид

	9
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	бумажный вид,
электронный вид

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	бумажный вид,
электронный вид

	11
	Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкцию объектов капитального строительства

	бумажный вид,
электронный вид

	12
	Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	бумажный вид,
электронный вид

	13
	Установление соответствия между разрешенным использованием земельного участка и видом разрешенного использования, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков

	электронный вид

	14
	Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	бумажный вид,
электронный вид

	15
	Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	бумажный вид,
электронный вид

	16
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского  (семейного) капитала

	электронный вид

	17
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	электронный вид

	18
	Принятие решения о подготовке и об утверждении документации по планировке территории

	электронный вид

	19
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	электронный вид

	20
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	электронный вид

	21
	Предоставление сведений из Реестра муниципального имущества Череповецкого муниципального района

Комитет имущественных отношений
	электронный вид

	22
	Предоставление муниципального имущества в аренду,  безвозмездное пользование, без проведения торгов

	электронный вид

	23
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Череповецкого муниципального района

	электронный вид

	24
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	бумажный вид,
электронный вид

	25
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо в государственной собственности на которые не разграничена

	бумажный вид,
электронный вид

	26
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	бумажный вид,
электронный вид

	27
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена

	бумажный вид,
электронный вид

	28
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена (без предоставления земельных участков и установления сервитута)

	бумажный вид,
электронный вид

	29
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена в собственность, аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов

	бумажный вид,
электронный вид

	30
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность и аренду на торгах

	бумажный вид,
электронный вид

	31
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	бумажный вид,
электронный вид

	32
	Предоставление отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно

	бумажный вид,
электронный вид

	33
	Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	Отдел  экологического контроля
	бумажный вид

	34
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	Управление экономики и сельского хозяйства
	электронный вид

	35
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	электронный вид

»
image1.jpeg